Diário Oficial Eletrônico  n. 10.369 6 de janeiro de 2021 Página 61

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia de Paraíso das Águas/MS, no período de 08 a
22 de janeiro de 2021, em razão gozo de férias de Alexandro Mendes Araujo.

	       Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 018, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar KAREN VIANA DE QUEIROZ, Delegada de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
424330025, Delegada Titular da Delegacia de Polícia Civil  de Dois Irmãos do Buriti/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da  Delegacia de Atendimento à Mulher de Aquidauana/MS, no
período de 04 a 18 de janeiro de 2021, em razão de gozo de férias de Joilce Silveira Ramos.

	        Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 019, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar FABIANO ARLINDO ALVES, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474601023, Delegado Adjunto da Delegacia de Polícia Civil  de Aparecida do Taboado/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 13 de janeiro a 14 de
fevereiro de 2021, em razão de gozo de férias de Lúcio Fátima da Silva Barros.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 020, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar   MARCILIO FERREIRA LEITE, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
100117023, Delegado Adjunto da Segunda Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, a contar de 26 de novembro de 2020
até ulterior deliberação, em razão de não haver Delegado Titular.

	       Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  MESSIAS PIRES DOS SANTOS FILHO, Delegado de Polícia, 1ª Classe,

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.369 6 de janeiro de 2021 Página 62

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

matrícula nº 101562022, Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário de
Três Lagoas/MS, no período de 20 de janeiro a 03 de fevereiro de 2021,  em razão de gozo de férias de Rodrigo
Sperancin Lopes.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 022, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  FERNANDO FURTADO MENDONÇA CASATI,  Delegado de Polícia, 2ª Classe,
matrícula nº 43613023, Delegado Adjunto da Terceira Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial/MS,  no período de 04 a
18 de janeiro de 2021, em razão de gozo de férias de Orlando Vicente Abate Sacchi.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 023, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  HOFFMAN DAVILA CANDIDO DE SOUSA,   Delegado de Polícia, 2ª Classe,
matrícula nº 69276023, Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Repressão ao Narcotráfico/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial/MS,  no período de 04 a
18 de janeiro de 2021, em razão de gozo de férias de Gustavo Adolpho Bianchi Ferraris.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 024, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  MATEUS ZAMPIERI NOGUEIRA,  Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
96938023, Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Roubos e Furtos/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial/MS,  no período de 02 a
31 de dezembro de 2020, em razão de gozo de férias de Reginaldo Salomão.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL